
UCHWAŁA NR VII/54/25 
RADY GMINY RYMAŃ 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z późn. 
zm.) Rada Gminy Rymań uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych w wysokości 4,00 zł za miesiąc od 
mieszkańca. 

§ 2. Warunkiem częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,                              
o którym mowa w § 1 jest złożenie oświadczenia w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi o posiadaniu kompostownika przydomowego i kompostowania w nim bioodpadów 
stanowiących odpady komunalne. 

§ 3. Złożenie oświadczenia o posiadaniu kompostownika zwalnia w całości z posiadania worka lub 
pojemnika na bioodpady i jest równoznaczne z brakiem objęcia nieruchomości zabudowanych budynkami 
jednorodzinnymi, zbiórką bioodpadów, w przeznaczonych do tego workach i pojemnikach. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXV/289/23 Rady Gminy Rymań z dnia 24 stycznia 2023 r. w sprawie 
zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2023 r. poz. 705). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rymań. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego                       
i wchodzi w życie z dniem 1 marca 2025 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Dworek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C57E00B0-AFD8-431C-BD20-B687FE7A5465. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z późn. zm.) Rada Gminy, w drodze uchwały, zwalnia                           
w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z gospodarstw domowych. 

Z uwagi na powyższe zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, posadowionymi na terenie 
Gminy Rymań, których właściciele kompostują bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym dokonano na podstawie przeprowadzonej kalkulacji. 

Do kalkulacji wzięto pod uwagę ilość wszystkich odebranych odpadów komunalnych w tonach                             
z nieruchomości zamieszkałych, oraz ilość odebranych w tonach odpadów biodegradowalnych na podstawie 
czego obliczono jaki procent całości stanowi ten odpad. 

W 2024 r. odebrano, z terenu Gminy Rymań, 1056,36 Mg odpadów komunalnych, z czego odpady 
ulegające biodegradacji (sklasyfikowane pod kodem 20 02 01, o którym mowa w Rozporządzeniu Ministra 
Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów Dz. U. z 2020 r., poz. 10) stanowiły 126,42 
Mg.  Na tej podstawie  została obniżona stawka opłaty, która wyniosła 4,00 zł miesięcznie od każdej osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość. 

Mając powyższe na względzie oraz w celu realizacji obowiązku ustawowego konieczne jest przyjęcie 
przedmiotowej uchwały. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

  

Anna Dworek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C57E00B0-AFD8-431C-BD20-B687FE7A5465. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/54/25 RADY GMINY RYMAŃ z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


